
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

от 9 января 2018 г. N 2 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ТЕСТИРОВАНИЯ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ НОРМАТИВОВ ИСПЫТАНИЙ (ТЕСТОВ) 

ВСЕРОССИЙСКОГО 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ 

И ОБОРОНЕ" (ГТО), УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 

СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28.01.2016 N 54 

В соответствии с частью 4 статьи 31.1 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2015, N 41, ст. 5628; 2016, N 18, ст. 2507) 

приказываю: 

1. Внести в порядок организации и проведения тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 

и обороне" (ГТО), утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 28.01.2016 N 54 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

04.03.2016, регистрационный N 41328), с изменениями, внесенными приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 24.05.2017 N 452"О внесении изменений 

в порядок организации и проведения тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 

и обороне" (ГТО), утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 28.01.2016 N 54" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

16.06.2017, регистрационный N 47049), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 5.1 абзацы восемь - десять признать утратившими силу. 

1.2. В абзаце седьмом подпункта 5.1 знак препинания ";" заменить знаком препинания ".". 

1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 

"6.1. Участник при первом посещении центра тестирования, либо после присвоения ему 

соответствующего почетного спортивного звания, спортивного звания и/или спортивного 

разряда, но не ниже "второго юношеского спортивного разряда" сообщает в центр 

тестирования сведения о наличии такого почетного спортивного звания, спортивного 

звания и/или спортивного разряда с предъявлением подтверждающих документов 

(выписка из документа о присвоении). 

1.4. В пункте 25: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

"- с 1 июля текущего года по 30 июня последующего года для участников, входящих в 

возрастные группы, включенные с первой по шестую ступени государственных 

требований комплекса (в возрасте с 6 до 24 лет) "*""; 

б) абзац второй дополнить сноской следующего содержания: 

""*" Отчетный период 2017 года завершается 31 декабря 2017 года. Отчетный период 2018 

года начинается с 1 января 2018 года и завершается 30 июня 2018 года". 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 

спорта Российской Федерации М.В. Томилову. 
 

http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-04.12.2007-N-329-FZ/
http://rulaws.ru/acts/Prikaz-Minsporta-Rossii-ot-28.01.2016-N-54/
http://rulaws.ru/acts/Prikaz-Minsporta-Rossii-ot-24.05.2017-N-452/

